CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO

FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.nr.gov.br  E-mail: comprasÃcms.pr.gov.br

Solicitação de Abertura de Processo de Licitação

Excelentíssimo Carlos Roberto Falaschi

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a
abertura de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos
orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de Contabilidade, estando tudo de acordo
com a legislação em vigor:

Objeto: AQUISIÇÃO DE 100 METROS DE CABO PARALELO FLEXÍVEL 2X2,5MM E 10 METROS DE
FITA DUPLA FACE 19 MM
Processo Administrativo: n° 062/2017-CMS
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 044/2017-CMS
Forma de Julgamento: Menor Preço por item
Forma de Pagamento: Pagamento único
Prazo de Entrega: 10 dias
Local de Entrega: Câmara Municipal de Sarandi

Itens:
Item Qntde. Unid. Descrição Preço Unit. Total previsto

01 100 METROS FIO PARALELO FLEXIVEL 2X2,5MM DE
ESPESSURA R$ 2,07 R$ 207,00

02 05 LNID. FITA DUPLA FACE 19 MM DE LARGURA X 2
METROS DE COMPRIMENTO R$ 16,00 R$ 80,00

JUST FICATIVA: AQUISIÇÃO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL N°
8.666/93 E ALTERAÇÕES.

OK SOLICITAÇÃO DE ABERTURA.

Sarandi-PR, 04/12/2017.

Sa<
, FRANCI k!"40

n
DE S ZA

Diretor do De 	 mis. çâo - DEAD

	00000001